
          
 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 ZE DNE 30.01.2015 

 

ZADAVATEL:  Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 

Sídlem:    Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

Jednající:  Ing. Jan Zouhar, ředitel 

IČ:    70932581 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

II/385 Kuřim průtah 

 

V souladu s ustanovením § 151 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího řízení k výše uvedené veřejné 

zakázce společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

 

V souladu s § 49 zákona zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky 

takto: 

 
Dotaz č. 1 
 
Jedná patrně o chybu v množstvích uvedených v rozpočtu. Konkrétně se jde o plochy asfaltbetonu ve  stavebním 
objektu „SO 121.1 KOMUNIKACE II/385, 1.ÚSEK“. Položka 9 má zahrnuté množství pouze 98,8 m2 z plochy 
mostu. Ale tato položka by měla navíc obsahovat obrusnou vrstvu zbylé části tohoto úseku v množství, jež by 
mělo odpovídat ložné vrstvě v položce 11, tedy dalších cca 2551 m2. Žádáme proto zadavatele, aby uvedl výměry  
s jakými máme tvořit kalkulaci a popřípadě  vysvětlení. 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Zadavatel odpovídá následovně: 
 
SO 121.1 KOMUNIKACE II/385, 1.úsek 
Upravujeme soupis prací : 
pol.č.9   574124x   ASFALTOVÝ BETON S PŘÍDAVKEM DRCENÉ GUMY tl. 30 mm………2551,0 + 98,8 = 2649,8 m2 
Oceňte dle upraveného soupisu prací. 
 
 
Dotaz č. 2 
 
Tato nesrovnalost se týká typu asfaltobetonové směsi s gumoasfaltem navržené do obrusné vrstvy na většině 
průtahu. Projekt zde uvádí jako obrusnou vrstvu ze směsi ACO 11S,CRmB v tloušťce 30mm. Ovšem tato tloušťka 
vrstvy pro tuto směs není v souladu s ČSN 736121, která v tabulce 2 předepisuje tloušťku pro směsi ACO11 
v rozmezí 35 - 50mm. Navíc tabulka 13 téže ČSN s požadavky na reálně položené tloušťky vrstev určuje minimální 
tloušťku vrstvy 80% z tloušťky navržené projektem. Hrozil by tedy normový rozptyl od projektem navržené 
tloušťky 30mm až k 24mm. Navíc typ směsi „S“ má hrubozrnnější křivku zrnitosti než typy „+“ a o to by měla být 
tloušťka vrstvy větší pro dosažení ideální míry zhutnění. 
 
                Vzhledem k výše uvedenému navrhujeme zvážit buď navýšení tloušťky vrstvy ACO11S,CRmB na 40mm – 
ideálně se změnou na „+“ (třeba i na úkor tloušťky ložné vrstvy), nebo zachovat tloušťku obrusné vrstvy 30mm a 
změnit odpovídajícím způsobem typ směsi například na BBTM5A,CRmB (též protihlukový koberec), která již byla 
použita a osvědčena při opravách komunikací na různých stavbách pro investory jako ŘSD, město Brno (BKOM), 
aj.“ Žádáme proto zadavatele, aby uvedl výměry s jakými máme tvořit kalkulaci a popřípadě  vysvětlení. 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
 
Zadavatel odpovídá následovně: 
 



          
 

 2  

Tloušťka asfaltobetonové směsi s gumoasfaltem odpovídá technickému předpisu pro výrobu a pokládku 
asfaltových směsí – „Hutněné asfaltové vrstvy s asfaltem modifikovaným pryžovým granulátem“, vydanému 
v červnu 2014  G ASFALT s.r.o., kde je v tabulce přípustných tlouštěk položených vrstev pro ASO 11 s CRmB 
uvedena možná tloušťka této vrstvy v rozmezí 30 – 50mm. 
Oceňte dle soupisu prací. 
 
 
Zadavatel dále doplňuje do upraveného soupisu prací následující soubory : 

- „ Kuřim průtah,soupis prací (XC4).xml „ 
- „ Kuřim průtah,PDZ,soupis prací (XC4).xml 

a  v souboru „ Kuřim průtah-ost.a vedl. náklady dopln.xlsx „ doplňuje podrobné popisy. 
 
 
Na základě žádostí o dodatečné informace a zveřejněných dodatečných informací uveřejnil zadavatel na profilu 
zadavatele: 
 
 Přílohu č. 5 – Soupis prací Kuřim aktualizovanou ke dni 30.01.2015,  
 zadávací dokumentaci aktualizovanou ke dni 30.01.2015. 

 
Vzhledem k tomu, že došlo k úpravě zadávacích podmínek, dává zadavatel na vědomí, že rozhodl o prodloužení 
lhůty pro podání nabídek u výše uvedené veřejné zakázky takto: 
 
 
Konec lhůty pro podání nabídek: 12.02.2015 v 10:00 hod. 
 
Termín otevírání obálek:  12.02.2015 v 10:00 hod. 
 
 
K žádným dalším změnám zadávací dokumentace nedošlo. 
 
 
V Brně dne 30.01.2015 
 
 
 
 
 

……………………………. 
SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC JIHOMORAVSKÉHO KRAJE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE KRAJE 

v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  

advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal 

jednatel 


		2015-01-30T14:53:11+0100
	Mgr. Jan Tejkal




